
КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД «НОСАЧІВСЬКА ГІМНАЗІЯ 

РОТМІСТРІВСЬКОЇ СІЛЬСЬКОЇ РАДИ» 
НАКАЗ 

29.12.2022                                                                                                          №86-о 

Про виконання заходів з  

протидії булінгу (цькування) 

 

Відповідно до Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих 

актів України щодо протидії булінгу (цькуванню)», затвердженого від 

19.01.2019, наказу Міністерства освіти і науки України від 28.12.2019 №1646 

«Деякі питання реагування на випадки булінгу (цькування) та застосування 

заходів виховного впливу в закладах освіти»,  листа Міністерства освіти і науки 

України від 13.04.2020 №1/9 «Роз’яснення   щодо застосування наказу 

Міністерства освіти і науки від 28.12.2019 №1646», листа Міністерства освіти  і 

науки України від 13.04.2020 №1/9-207  «Роз’яснення щодо застосування наказу 

Міністерства освіти i науки України від 28.12.2019 № 1646  «Деякі питання 

реагування на випадки булінгу (цькування) та застосування заходів виховного 

впливу в закладах освіти», згідно з наказом КЗ «Носачівська гімназія 

Ротмістрівської сільської ради» від 27.06.2022 №20-о впродовж І семестру 

2022-2023 навчального року проводились заходи з протидії булінгу 

(цькування). 

Протягом першого семестру цього навчального року випадків булінгу 

(цькування) у закладі не зареєстровано.  

У вересні відбулися батьківські збори на яких проведено ознайомлення   

батьків з обов’язками щодо запобігання та протидії булінгу, передбаченими 

Законом України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України 

щодо протидії булінгу (цькуванню)», інформацією про відповідальність осіб, 

причетних до булінгу (цькування). 

Класні керівники провели хвилинки інформації «Відповідальність за 

вчинення булінгу», «Як діяти, якщо тебе «булять»? 

На сайті закладу оприлюднено номери телефонів довіри, правила 

поведінки здобувачів освіти у школі, «План заходів, спрямованих на 

запобігання та протидію булінгу (цькування)», «Процедуру подання 

учасниками освітнього процесу заяв про випадки булінгу (цькування) в закладі 

освіти», «Порядок реагування на доведені випадки булінгу (цькування) та 

відповідальність осіб, причетних до булінгу (цькування)». 

 Вестибюлі школи створено тематичний інформаційний куточок 

«Протидія булінгу (цькування)»; оформлено виставку дитячих малюнків та 



плакатів «Стоп булінг». 

З  16 по 20 вересня в рамках Всеукраїнського тижня протидії булінгу  в 

закладі проведено низку профілактичних заходів: 

- бесіди з учнями 1-4 класів: «Змінюй в собі негативне ставлення до 

інших»» «Добро починається з тебе», «Не будь жорстоким»; 

- Відеолекторій  для учнів 5-6 класів «Булінг. Способи самозахисту»; 

- Презентація з обговоренням  «Кібербулінг: безпечне віртуальне 

спілкування» (8-9 класи). 

НАКАЗУЮ: 

1. Продовжувати проведення виховної роботи щодо профілактики 

булінгу. 

2. Заступнику директора з навчально-виховної роботи у січні 2023 

провести перевірку планів виховної роботи класних керівників щодо 

наявності запланованої індивідуально роботи з учнями які схильні до 

деструктивної поведінки. 

3. На засіданні методичного об’єднання класних керівників у квітні 2023 

року провести презентацію досвіду роботи класних керівників з 

протидії булінгу в учнівському колективі. 

4. Педагогу-організатору в другому семестрі  організувати виготовлення 

летбуків та провести конкурс соціальної реклами з протидії булінгу. 

5. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

           

            Директор школи                                              Валентина  ВДОВІЧЕНКО 



 

 


